
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962 27Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/21463 
de 19/01/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora LUCIENE ALMEIDA DA SILVA, Técnico de Administração 
e Finanças (Ciências Contábeis) matricula n° 5890757/1, lotada 
na Assessoria de Contratos - ASCONT, referente ao 1º triênio de 
29/07/2011 à 28/07/2014.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
LUCIENE ALMEIDA DA SILVA, Técnico de Administração e Finanças 
(Ciências Contábeis) matricula n° 5890757/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozado no período de 
01/09/2015 à 30/10/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de Agosto de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo 870337

PORTARIA Nº 808 /2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE  Nº 32.947 DE 11/08/2015
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/329107 
de 30/07/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora IVANA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS, Técnico 
de Enfermagem, matricula n° 5895771/1, lotada no Centro 
Hospitalar Jean Bitar (C.T.I.), referente ao 1º triênio de 
16/11/2011 à 15/11/2014.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora  
IVANA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS, Técnico de Enfermagem, 
matricula n° 5895771/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozado no período de 01/09/2015 à 
30/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de Agosto de 2015.

MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 870340

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 178/2015-HOL
Objeto: Aquisição de Impressoras Térmicas de Código de Barra e 
Cartuchos de Pulseiras Hospitalar Branca.
Processo nº 2015/161301
Valor Total: R$ 83.616,00
Data Assinatura: 28/08/2015
Vigência: 28/08/2015 até 27/08/2016
Pregão Eletrônico nº 089/2015
Orçamento: Função: 10. Sub-função: 302. Programa: 1312. 
Projeto ou atividade: 2610/7510. Elemento de Despesas: 
3390.30/4490.52. Fonte: 0103/0269
Contratado: S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS 
LTDA - ME
Endereço: Rua Rio Grande Do Sul 3, nº 819, Bairro: Centro, 
Morrinhos/GO - CEP: 75.650-000 Fone: (71) 3623-4382
E-mail: salicitacoes10@gmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870024

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0111/2015-HOL
SRP N° 064/2015
Objeto:Aquisição de Elementos Filtrantes para 
Purifi cadores de Água
Data da Abertura: 15/09/2015

Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 28 de Agosto de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 869654
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°113/2015-HOL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
manutenção Preventiva e Corretiva do Acelerador Linear 
Siemens Mevatron MEX2 com reposição de peças, com 
exceção daquelas que são gaseifi cadas( Válvulas + Guia 
de ondas), pelo período de 12 meses
Data da Abertura: 14/09/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 31 de agosto de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 869977

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0114/2015-HOL
SRP N° 065/2015
Objeto:Aquisição de Implantes (próteses) Mamários de 
Silicone e Expansores de Tecido de Silicone
Data da Abertura: 16/09/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 31 de Agosto de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 870306

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2015 - 
HOL
Processo: 2015/145.577
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
embolização de tumor de cabeça e pescoço.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
BIOFLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 23.568,00
Belém, 20 de agosto de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870034

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 801/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
01 a 30/09/2015, da servidora CÉLIA DIAS DA SILVA, Cargo 
Comissionado, matrícula nº 5908364/1, Supervisora de Gestão 
de Pessoal, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos memorando sem numero-
CGP/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor DAVYSON NASCIMENTO DE SENA, Cargo 
Comissionado, Matrícula 5895923/2, pertence ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Supervisão de Gestão 
de Pessoal deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de Agosto de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo 870320

PORTARIA Nº 804/2015 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE  Nº 32.947 DE 11/08/2015

CONSIDERANDO licença saúde, no período de 17 a 31/08/2015, 

da servidora RIVONILDA MACHADO DOS SANTOS DE SANTANA 

GRAIM, Psicólogo, matrícula nº 57195212/1, Chefe da Divisão de 

Psicologia, deste Hospital.

CONSIDERANDO os termos contidos memorando nº 73/2015 - 

Divisão de Psicologia

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora ELVIRA SILVESTRE CHAVES GAMA, 

Psicólogo, Matrícula 5833965/1, pertence ao Quadro de Pessoal 

Ativo do HOL, para responder pela Divisão de Psicologia deste 

Hospital, em razão da ausência do seu titular.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 24 de Agosto de 2015.

MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Diretor Geral do HOL em exercício

Ciente:

Protocolo 870323

PORTARIA Nº 807/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE  Nº 32.947 DE 11/08/2015
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
01 à 30/09/2015, da servidora CLAUDIA MARIA DA ROCHA 
MARTINS, Fonoaudióloga, matrícula nº 802, Chefe da Divisão de 
Fonoaudiologia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos processo nº 2015/361327 

de 19/08/2015.

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora BRENA HABIB SANTANA PAREDES, 

Fonoaudióloga, Matrícula 5915699/1, pertence ao Quadro 

de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Divisão de 

Fonoaudiologia, deste Hospital, em razão da ausência do seu 

titular.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de Agosto de 2015.

MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 870326


